ATA Nº 02

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DELEGADO DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA E CIÊNCIAS MECÂNICAS

CAMPUS DE JOINVILLE

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

14/04/2021

1

Aos quatorze dias do mês de abril, às 11h00min, através de videoconferência, estive reunido o 1

Colegiado Delegado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Ciências Mecânicas (Pós-ECM), 2

em caráter extraordinário para deliberação do seguinte ponto de pauta: 1. Apreciação de recursos 3

referentes ao processo seletivo para alunos regulares 2021/1. CPF: 054.417.089-05. O(a) candidato(a) 4

solicitou reavaliação da nota referente à segunda etapa. Recurso foi encaminhado à banca avaliadora que 5

emitiu parecer, sugerindo aprovação do candidato com nota 6,0. Aprovado por unanimidade. CPF: 6

047.701.715-01. O(a) candidato(a) solicita reavaliação da nota referente à segunda etapa e o 7

demonstrativo das notas obtidas conforme itens: i, ii, iii, iv e v, conforme item do edital 5.3.1 de cada 8

avaliador. Parecer da banca avaliadora mantém e justifica as notas atribuídas ao candidato. O 9

Coordenador chamou a atenção para os itens 5.2.5, 5.2.6 e 5.2.7 do Edital de Seleção que prevêem a 10

divulgação das notas com uma casa decimal apenas, porém o resultado final preliminar foi apresentado 11

com duas casas decimais. Encaminhamento: que o resultado preliminar seja retificado, apresentando 12

apenas uma casa decimal de acordo com o edital. Aprovado por unanimidade, os candidatos receberão as 13

respostas aos recursos e o resultado final com as retificações será publicado conforme cronograma do 14

Edital. Nada mais havendo a tratar, o Coordenador encerrou a reunião e eu, Gislaine Palmeira da Silva, 15

lavrei esta ata que segue assinada por mim e pelos demais membros presentes na reunião. 16

Nome
Representação no

Colegiado
Assinatura

Prof. Dr. Rafael de Camargo

Catapan

Coordenador

Prof. Dr. Diego Alexandre Duarte Subcoordenador

Prof. Dr. Régis Kovacs Scalice
Coordenador da gestão

anterior

Prof. Dr. Roberto Simoni

Membro Titular da Área

de Desenvolvimento de

Sistemas de Engenharia

Profª. Dra Talita Sauter Possamai

Membro Titular da Área

de Fenômenos de

Transporte

ATA Nº 02

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DELEGADO DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA E CIÊNCIAS MECÂNICAS

CAMPUS DE JOINVILLE

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

14/04/2021

2

Prof. Dr. Breno Salgado Barra
Membro Titular da Área

de Materiais

Gislaine Palmeira da Silva

Secretária

		2021-04-14T14:04:49-0300

		2021-04-14T14:14:55-0300

		2021-04-14T14:16:29-0300

		2021-04-14T14:17:20-0300

		2021-04-14T14:24:27-0300

		2021-04-14T14:27:00-0300

		2021-04-14T16:18:53-0300